
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021000264

264

Nº 29, quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

24 de fevereiro de 2022, às 08:00 horas (horário de Brasília). Maiores informações serão
fornecidas através do e-mail: cplpmsjs@hotmail.com e dos telefones: (84) 3478-2217/
2277, das 07:00 às 13:00 horas.

São José do Seridó / RN, 8 de fevereiro de 2022.
INÁCIA ALICE MEDEIROS DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

PROCESSO Nº 910.018/2021
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão Presencial nº.

005/2022, com o objetivo de registro de preços para aquisição futura e parcelada de
medicamentos da atenção básica, injetáveis e psicotrópicos para atender as necessidades do
município de Serra Caiada/RN, de acordo com as informações contidas no Termo de
Referência-Anexo I. Os envelopes relativos à Proposta de Preços e Documentação de
habilitação poderão ser entregues até o dia 23 de fevereiro de 2022 a partir das 09:00 horas.
Edital disponível na página www.serracaiada.rn.gov.br, e esclarecimentos serão prestados pelo
e-mail: cpl.pmsc@gmail.com ou telefone (84) 3293-0049.

Serra Caiada/RN, 9 fevereiro de 2022.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1/2022

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021 - PROC. ADMINIST. MSNN/RN N° 2105100001
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE/ RN; CONTRATADA:
CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E OBRAS URBANISTÍCAS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
09.181.832/0001-26; OBJETO: Execução da obra de implantação de melhorias habitacionais
para o controle da doença de chagas, no Município de Serra Negra do Norte/ RN;
VIGÊNCIA: termo inicial na data de sua subscrição e termo final em cento e oitenta (180)
dias contados do recebimento da ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS; VALOR GLOBAL: R$
218.873,02 (duzentos e dezoito mil oitocentos e setenta e três reais e dois centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.451.0023.1052 - IMPLANTACAO DE MELHORIAS
HABITACIONAIS PARA O CONTROLE DE DOENÇA DE CHAGAS; ELEMENTO DE DESPESA:
44.90.51.00 - obras e instalações; FONTE: 15100000 - Outras Transferências de Convênios
ou Contratos de Repasse da União - Através do Convênio nº 25100017060201711;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo art. 23, I, da Lei N° 8.666/93; SUBSCRITORES: Sérgio
Fernandes de Medeiros - pelo Contratante e Francisco Dantas da Silva Filho - pela
Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 1/2022 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 31/2021

- TOMADA DE PREÇO N° 001/2021 - PROC. ADMIN. MSNN/RN N° 2104270001
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE/RN; CONTRATADA: WB
EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E COMERCIO EIRELI - ME portador do CNPJ nº.
28.240.229/0001-12; OBJETO: readequação orçamentária do contrato administrativo nº
031/2021; VALOR GLOBAL DO CONTRATO READEQUADO: R$ 200.473,49 (duzentos mil
quatrocentos e setenta e três reais e quarenta e nove centavos); VALOR ACRESCIDO: R$
38.990,51 (trinta e oito mil novecentos e noventa reais e cinquenta e um centavos)
correspondente a 24,15%; VIGÊNCIA: A vigência do presente termo aditivo tem por termo
inicial na data de sua subscrição; SUBSCRITORES: Sérgio Fernandes de Medeiros - pelo
Contratante e Valdemar Bruno Lima Dantas - pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A pregoeira Municipal de Vera Cruz/RN, torna público a quem interessar que
está aberta a licitação na modalidade Pregão Eletrônica com sistema de registro de preços:
Nº PE 002/2022, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS PELO PRAZO DE 12 MESES PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL E
LIQUIDO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE VERA CRUZ/RN, conforme especificações
contidas no Edital. ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: às 10:00 horas do dia 21/02/2022, as
propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações contatar por e-mail:
cplveracruz@hotmail.com.

Vera Cruz/RN, 9 de Fevereiro de 2022
FERNANDA CLENDIA DA SILVA GOMES

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO FELIZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O MUNICÍPIO DE ALTO FELIZ torna público que estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2022, tipo menor preço unitário, conforme define o
inciso X, art. 4° da Lei n° 10.520/2002. Objeto AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS 0KM A SEREM
UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. EMENDA PARLAMENTAR
10537.485000/1200-02. Data e horário da sessão virtual do pregão eletrônico: 24/02/2022,
às 09h e 30min. Endereço virtual: www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores
informações poderão ser obtidas pelo fone (51) 3445-2704. Edital e anexos estão
disponíveis nos sites www.altofeliz.rs.gov.br/web/licitacoes e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Alto Feliz, 10 de fevereiro de 2022.
ROBES SCHNEIDER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACEQUI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Patrulha Mecanizada, em

execução ao Convênio firmado com Ministério do Desenvolvimento Regional nº

868.561/2018/MDR, em favor das seguintes empresas: Itaimbé Máquinas Ltda., CNPJ:

95.621.439/0001-48 e Alta Comércio e Serviços Ltda., CNPJ: 12.519.364/0001-61, no

valor total de R$ 154.783,33, tendo sido Adjudicado no dia 12/7/2021 e Homologado

no dia 13/7/2021.

ANA PAULA M. M. DEL OLMO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O Município de Camaquã torna público- Aquisição de Distribuidor de Calcário e
Grade Aradora para Patrulha Agrícola Mecanizada Convênio nº 901723/2020 - MAPA
Emenda Parlamentar Deputado Pompeo de Mattos. Abertura: 24 de fevereiro de 2022 às
09 horas. Informações: Setor de Licitações, Fone (51) 3671 - 7251, E-mail:
licitacoes@smecam.com.br, Site: www.camaqua.rs.gov.br e Portal:
www.portaldecompraspublicas.com.br

Camaquã- RS, 9 de fevereiro de 2022.
IVO DE LIMA FERREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo 006 Contrato 004/2018, PE 046/2017. Locação de equipamentos de
oxigenioterapia e fornecimento de oxigênio medicinal. Em favor de Air Liquide Brasil LTDA.
Renovação contratual até 13/01/2023. Contrato 012/2022. Aquisição de uma unidade do
item 52 - pá carregadeira da Ata de Registo de Preços 04/2021, decorrente do Pregão
Eletrônico em SRP SMDRU/MDR nº 22/2020. Vigência: 180 dias a contar de 14/01/2022.
Valor: R$ 254.500,00. Em favor de XCMG Brasil Industria Ltda. Termo de Apostilamento,
Contrato 004/2018, PE 046/2017. Locação de equipamentos de oxigenioterapia e
fornecimento de oxigênio medicinal. Em favor de Air Liquide Brasil LTDA. Reajuste do valor
contratual, passando o valor total de R$ 42.741,00 para R$ 47.083,56.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Objeto: Cessão onerosa do direito de efetuar o pagamento da folha dos servidores públicos
do Município, com exclusividade, pelo período de 60 (sessenta) meses (maior oferta).
Abertura: 11/03/2022, às 9h. Informações na Prefeitura, rua Arthur Feijó 375, (54)
36984195, compras@capaobonitodosul.rs.gov.br, das 8h às 12h e das 13h às 17h, de 2a a
6a feira.

FELIPPE JUNIOR RIETH
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DO LEÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO DE COMPRAS Nº 10/2022 - Comunicamos a Tomada de Preços 001/2022, para
Elaboração de Projeto Executivo de Pavimentação de Vias Urbanas do Município.
Informações na SMF, na Av. Narciso Silva, nº. 1.195, no horário da 07h30min às 13h30min,
(53) 32751543 ou licitacoes.cpl@gmail.com.

Capão do Leão/ RS, 9 de fevereiro de 2022.
VILMAR MOTTA SCHIMITT

Prefeito

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo de Compra nº 167/2021 1º Reedição termo de anulação
O Município de Capão do Leão comunica a anulação do Processo Licitatório

referente a 1º Reedição do pregão eletrônico 001/2022, o qual ocorreria em 15 de
fevereiro do corrente ano.

Capão do Leão, 7 de fevereiro de 2022.
VILMAR MOTTA SCHMITT

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA PNAE Nº 1/2022

O MUNICÍPIO DE CAPITÃO/RS estará recebendo propostas e documentos para
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE para
o período letivo de 2022, às 09h00min do dia 03 de março de 2.022. Edital em
www.capitao.rs.gov.br, informações (51) 3758-1120.

BENJAMIN FACHINI
Prefeito

Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 30-2022

Abertura: 22 de fevereiro de 2022, às 9h. Objeto: Prestação de serviços de
inseminação artificial em bovinos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32-2022

Abertura: 22 de fevereiro de 2022, às 9h. Objeto: Aquisição de parafusos. Os
editais estão disponíveis na Central de Licitações - CENLIC ou no site www.caxias.rs.gov.br.
Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 9 de fevereiro de 2022.
DANIELA VIVIANE GOMES REIS

Secretária de Recursos Humanos e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTENÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Objeto: Aquisição Laptop Educacional Tipo 1. Abertura: 24/02/2022 às 09h, no site
https://bllcompras.com, horário de Brasília/DF. Informações: (54)3613-5160,
licita@centenario.rs.gov.br. Edital: https://www.centenario.rs.gov.br/ Link Licitações ou
https://bllcompras.com.

CASSIO JOSÉ KOLCENTI
Prefeito

Em exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-10T00:52:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




